

Çok değerli okuyucularımız,

Ülkemizin koronovirüs pandemisi ile mücadele ettiği günlerde daha fazla bilimsel yayın okuma fırsatı ve ihtiyacı olduğunu düşünüyoruz. Bu kapsamda birbirinden değerli akademisyenlerimizin çalışmalarını paylaşmaya devam ediyoruz. Ülkemizin en kısa sürede bu süreçten kurtulmasını diliyor ve dergimizin 2020 yılı ikinci sayısında bilimsel araştırmaları sizlere aktarmaktan, aynı zamanda bilimsel bir platformda sizlerle buluşmaktan gurur duyuyoruz.

Bu sayıdaki paylaşımlarımız dokuz araştırma makalesinden oluşmaktadır. İlk araştırma, Özlem BİLİK, Yaprak SARIGÖL ORDİN, Zeynep DEVECİ, Buket ÇELİK, Emel SÜTSÜNBUĞLU ve Özgül KARAYURT'un "Ameliyat Öncesi Açlık Süresinin Ameliyat Öncesi ve Sonrası Anksiyete Düzeyine Etkisinin İncelenmesi" isimli tanımlayıcı tasarımda çalışması olup örneklemini elektif cerrahi planlanan 86 hasta oluşturmuştur. Her iki grubun ameliyat öncesi hafif düzeyde anksiyete yaşadığı saptanmış olmasına rağmen, açlık süresinin hastaların anksiyete düzeyini etkilemediği bulunmuştur. Klinik hemşirelerinin bu sonuçlar doğrultusunda önceliklerini belirleyebilecekleri bir çalışmadır.

İkinci araştırma makalesi; Özlem ÇAĞAN ve Bennur KOCA'nın "Klinik Hemşireler İçin İş Doyum Ölçeği'nin Türkçe Formunun Psikometrik Özelliklerinin İncelenmesi" isimli çalışmasıdır. Metodolojik bir çalışma olup, iki araştırma uygulama hastanesinde çalışan ve çalışmaya katılmaya gönüllü olan 300 hemşire ile gerçekleştirilmiştir. Ölçek hemşirelerin iş doyumlarının belirlenmesi için güvenilir ve geçerli bir ölçme aracı olarak belirlenmiştir. Yöneticilerin klinik hemşirelerin doyum ve motivasyonlarını geliştirici faaliyetlerde bulunmasına katkı verici bir çalışmadır.

Üçüncü çalışma; Deniz HARPUTLU, Deniz TALAZ, Deniz CENAN, Sercan KARADAĞ ve Filiz ÖĞCE'nin "Stomalı Bireylerde Uyku Kalitesinin İncelenmesi" başlıklı araştırmasıdır. Kesitsel türdeki araştırmanın örneklemini belirlenen bir yıllık süre içinde Stomaterapi ünitelerine başvuran ve araştırmaya katılmayı kabul eden 102 stomalı birey oluşturmuştur. Araştırma sonucunda stomalı bireylerin uyku kalitesinin kötü olduğu saptanmıştır. Araştırma sonuçlarına göre, stomalı bireylerin uyku kalitesini etkileyen faktörlerin açıklanmasına yönelik niteliksel araştırmaların yapılması ayrıca, stomalı bireylerin uyku durumunun poliklinik kontrolleri sırasında düzenli olarak değerlendirilmesi ve değerlendirme sonuçlarına göre, bireye özgü girişimlerin planlanması önerilmektedir. Hemşirelik uygulamaları açısından alana katkı sağlayıcı nitelikte bir çalışmadır.

Dördüncü çalışma; Ayşegül ILGAZ ve Sebahat GÖZÜM'ün "Kentsel Alanda Yaşayan Yaşlı Kadınlarda Yalnızlık Sıklığı ve Etkileyen Faktörler" isimli araştırmasıdır. Tanımlayıcı tipteki bu çalışmada, örneklem bir Aile Sağlığı Merkezi'ne gelen 296 yaşlı kadından oluşmaktadır. Kentsel alanda yaşayan yaşlılarda yalnızlık yaygın bir sorundur. Yalnızlığı etkileyen en önemli değişkenler kadınların tek başına yaşaması ve yakınında bir akrabasının olmamasıdır. Yaşlı kadınların yalnızlığını gidermek için multidisipliner girişimlerin başlatılmasına gereksinim vardır.

Beşinci araştırma; Seçil GÜLHAN GÜNER, Özlem OVAYOLU ve Nimet OVAYOLU'nun "Hemşirelik Öğrencilerinin Bireyselleştirilmiş Bakıma İlişkin Durumlarının İncelenmesi" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı ve kesitsel tipteki araştırmanın örneklemini 2018-2019 eğitim-öğretim yılında ilgili fakültenin hemşirelik bölümünde eğitim gören, en az bir yıl hemşirelik eğitimi almış, klinik uygulama deneyimine sahip ikinci, üçüncü ve dördüncü sınıfta bulunan toplam 414 hemşirelik öğrencisi oluşturmuştur. Hemşirelik öğrencilerinin hasta bireyselliğini destekleme ve hasta bakımını bireyselleştirme puan ortalamasının orta düzeyde olduğu, çoğunun bireyselleştirilmiş bakımı yararlı bulduğu ve bakım verme sürecinde engellerle karşılaştığı saptanmıştır. Bu doğrultuda hemşirelik lisans eğitimi sırasında öğrencilerin bireyselleştirilmiş bakımın önemi konusunda eğitilmesi, uygulama yapması ve desteklenmesi önerilebilir.

Altıncı araştırma makalesi; Duygu KARAARSLAN, Nesrin ŞEN CELASİN, Selin DEMİRBAĞ ve Dilek ERGİN'in "Akut ve Kronik Hastalık Nedeniyle Çocuğu Hastanede Yatan Ebeveynlerin Sağlık Bakımına Yönelik Memnuniyet Düzeyleri ve Etkileyen Faktörler" isimli araştırmasıdır. Tanımlayıcı tasarımdaki araştırma, Temmuz-Eylül 2017 tarihleri arasında hastanede çocuğuna refakat eden 109 ebeveyn ile yürütülmüştür. Hastanede çocuğuna refakat eden ebeveynlerin, çocuğunun tanısı, tedavisi ve bakımı konusunda bilgilendirilmesi genel memnuniyet düzeylerini arttırdığı, stres ve öfke düzeylerini ise azalttığı belirlenmiştir. Hemşirelerin, ebeveynlere ihtiyaç duydukları konularda danışmanlık ve eğitim hizmetleri vermesi önerilebilir.

Yedinci araştırma makalesi; Semiha AYDIN ÖZKAN, Derya KAYA ŞENOL ve Ergül ASLAN'ın "Üçüncü Trimester Gebelerde Konfor Düzeyi ve Etkileyen Faktörler" isimli araştırmasıdır. Analitik kesitsel tipteki bu çalışma, Temmuz 2018-Eylül 2018 tarihleri arasında üçüncü trimesterde olan ve araştırmaya katılmayı kabul eden 421 gebe ile yürütülmüştür. Gebelerin prenatal konfor düzeyinin "yüksek" olduğu saptanmıştır. Yüksek öğretim mezunu, 25 yaş ve altı, çalışan, planlı olarak gebe kalma ve primipar olma gibi faktörlerin prenatal konforu olumlu yönde etkilediği belirlenmiştir. Multiparitenin ise prenatal konforu olumsuz etkilediği saptanmıştır. Ebe ve hemşirelerin; gebelerin konfor düzeylerini değerlendirmeleri, etkileyen faktörleri belirlemeleri ve bunlara yönelik girişimler planlamalarının, gebelik ve doğum sonu döneme yönelik olumsuz sonuçların engellemesi açısından değerlendirmelerinin gereğini ortaya koyan bir çalışmadır.

Sekizinci araştırma makalesi; Emel ARSLAN ve Fahriye VATAN'ın "Servis Sorumlu Hemşirelerinin Dönüşümcü Liderlik Uygulamalarının İncelenmesi" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı tipte olan araştırmanın örneklemini, bir Çocuk Hastalıkları ve Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde çalışan, araştırmaya katılmaya gönüllü 218 servis hemşiresi, 17 servis sorumlu hemşiresi (SSH) ve beş üst düzey yönetici hemşire oluşturmuştur. Servis sorumlu hemşirelerinin dönüşümcü liderlik uygulamalarının orta düzeyde olduğu, dönüşümcü liderlik becerilerini geliştirmeye ihtiyaç duydukları sonucuna

Editörden

ulaşılması olup liderlikle ilgili hizmet içi eğitim programları ve sürekli eğitimlerin desteklenmesi önerilebilir. Yönetici hemşirelerin dikkate alması gereken sonuçlara sahip bir çalışmadır.

Dokuzuncu araştırma makalesi; Süleyman Emre KOÇYİĞİT, Fatma Sena DOST GÜNAY ve Ali Ekrem AYDIN'ın "Yaşlı Bireylerde Düşük Yürüme Hızını Etkileyen Faktörler" isimli araştırmasıdır. Kesitsel ve gözlemsel olan bu çalışmada, 2017-2019 yılları arasında geriatri kliniğine başvuran 311 hasta değerlendirilmiş ve tüm hastalara kapsamlı geriatik değerlendirme yapılmıştır. Üriner inkontinans, konjestif kalp yetmezliği, osteoartrit, demans, ortostatik hipotansiyon ve polifarmasi sıklığı düşük yürüme hızı olan yaşlılarda daha fazla oranda saptanmıştır. Günlük yaşam aktivite ve nutrisyonel değerlendirme, Mini-mental durum muayenesi skorları düşük yürüme hızı grubunda daha düşükken, geriatik depresyon skoru daha yüksek olarak belirlenmiştir. Yaş, cinsiyet ve eğitim yılına göre düşük yürüme hızı üriner inkontinans, demans, yüksek geriatik depresyon skoru, günlük yaşam aktivitelerinde bozulma ve nutrisyonel skor düşüklüğü ile ilişkili bulunmuştur.

Nisan sayımızda, araştırma makaleleri ile literatüre, hemşirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve bütün süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım.

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı ümit ediyorum.

SAĞLIKLA KAL TÜRKİYEM...

Prof.Dr.Şeyda SEREN İNTEPELER

Editör